Comissão de Ensino e Formação CEF-CAU/PR

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná | CAU/PR
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530| 80045-360 | Curitiba/PR | Fone: +55(41)3218.0200

Deliberação nº 001/2021 – COA-CAU/PR, de 28 de janeiro de 2021
1/1

PROCESSO

INTERESSADO CAU/PR - CEF-CAU/PR

ASSUNTO
Instituição da Comissão de Avaliação de Mérito do Prêmio TFG CAU/PR

2022

DELIBERAÇÃO N° 004/2023 - CEF - CAU/PR

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/PR, no uso das competências que

lhe confere o artigo 99 do Regimento Interno do CAU/PR, após análise do assunto em epígrafe,

e

Considerando que a CEF-CAU/PR espera contribuir para a formação de arquitetos e urbanistas,

atendendo a uma demanda objetiva pela atualização profissional, além de possibilitar a abertura

de novos campos de trabalho e a ampliação de sua bagagem sociocultural;

Considerando os objetivos desta comissão de realizar ações que estimulem a promoção da

educação e da formação profissional continuada, conforme atos normativos do CAU/BR;

Considerando o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO No 009/2022 - PRÊMIO TFG

CAU/PR 2022, destinado à premiação de trabalhos acadêmicos de conclusão de curso de

Arquitetura e Urbanismo realizados no estado;

Considerando o item 7.3. do referido Edital, que determina que “A ETAPA DE AVALIAÇÃO

DE MÉRITO dos trabalhos será realizada por COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO,

devidamente nomeada por meio de deliberação da Comissão de Ensino e Formação (CEF-

CAU/PR), após a conclusão da etapa de Habilitação”.

DELIBERA

Pela seguinte composição da COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO do PRÊMIO TFG

CAU/PR 2022:

Arq. Walter Gustavo Linzmeyer – Cons. CAU/PR

Arq. Antonio Ricardo Nunes Sardo – Cons. CAU/PR

Arq. Gesse Ferreira Lima – Gerente Técnico de Fiscalização CAU/PR

Arq. Tereza Cristina dos Reis – Cons. CAU/RJ

Arq. Rosana Silveira – Cons. CAU/SC

Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/PR para conhecimento.

Referendar a aprovação dessa deliberação na próxima reunião ordinária da CEF-CAU/PR.

EDUARDO VERRI LOPES

Coordenador(a) CEF-CAU/PR
FRANCINE CLÁUDIA KOSCIUV

Assistente da CEF-CAU/PR

Curitiba (PR), 13 de Março de 2023.

		2023-03-15T17:47:52-0300
	EDUARDO VERRI LOPES:05716598960

		2023-03-16T09:42:47-0300
	FRANCINE CLAUDIA KOSCIUV:84683040930